



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-1781/09/ER

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 10.03.09
nr 1271 podpis *Borusewicz*

Warszawa, dnia 10 marca 2009 roku

SECRETARIAT
Urząd Marszałkowski
Senatu RP
wpłynęło dn. 11.03.09, zał.
1541 podpis *Mour*

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 26 lutego 2009 roku (sygn. BPS/DSK-043-1366/09) przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Jana Dobrzyńskiego podczas 27. posiedzenia Senatu RP w dniu 18 lutego 2009 roku w sprawie *sytuacji finansowej Policji*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie pragnę zauważyć, że w wyniku mniejszych od zakładanych wpływów dochodów budżetu państwa w 2008 roku, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji otrzymało w grudniu 2008 roku niższe o 837 mln zł zasilenia w środki budżetowe, co skutkowało zmniejszeniem zasileń poszczególnych dysponentów, w tym Policji o ok. 540 mln zł.

Podkreślić należy, iż zmniejszone zasilenia nie spowodowały zakłóceń w terminowej wypłacie uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników cywilnych w grudniu 2008 roku. Środki budżetowe otrzymane przez Ministerstwo SWiA w styczniu i lutym 2009 roku również w pełni zabezpieczyły wypłaty uposażeń.

W styczniu 2009 roku zaszła natomiast potrzeba uregulowania zobowiązań z grudnia 2008 roku w wysokości ok. 460 mln zł, z tytułu zakupu towarów i usług oraz zrealizowanych inwestycji, z tego w Policji - ok. 377 mln zł. Zobowiązania te zostały już uregulowane.

Konieczność uregulowania w 2009 roku zobowiązań, które „przeszły” z roku ubiegłego, oznacza ograniczenie możliwości realizacji niektórych zadań zaplanowanych przez Policję na rok bieżący, realizowanych w szczególności w ramach ustanowionego ustawą z dnia 12 stycznia 2007 roku „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Biura Ochrony Rządu w latach 2007 – 2009” (Dz. U Nr 35, poz.213). Zmniejszenie będzie dotyczyło przedsięwzięć realizowanych w ramach Programu, w tym: zakupu i wymiany sprzętu transportowego, uzbrojenia, sprzętu i wyposażenia specjalnego, sprzętu oraz systemów teleinformatycznych, modernizacji zabezpieczenia techniczno-obronnego oraz budowy nowych i modernizacji użytkowanych obiektów.

Wstrzymano również uruchamianie nowych inwestycji budowlanych, a także ograniczono ilość remontów infrastruktury policyjnej. Część zadań zaplanowano przenieść na 2010 rok. Przeniesienie to odbędzie się w drodze planowanej nowelizacji ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2007-2009”. Zgodnie z projektem nastąpi przesunięcie wydatków z 2009 roku na rok 2010 w łącznej kwocie 597 383 mln zł, w tym w Policji ok. 421 987 mln zł.

Zgodnie z ustaleniami dokonаныmi na posiedzeniach Rządu w dniach 27 stycznia i 3 lutego 2009 roku, dokonano ograniczeń w wydatkach tegorocznego budżetu państwa, a także w wydatkach poszczególnych dysponentów.

W związku z powyższym dokonano ograniczeń w wydatkach tegorocznego budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w części 42 - sprawy wewnętrzne o ok. 1 026 mln zł, w tym w budżecie Policji o ok. 802 mln zł.

Scharakteryzowane powyżej ograniczenia budżetowe mają charakter inwestycyjny i nie obejmują wydatków, które bezpośrednio przekładają się na zdolności operacyjne Policji.

Pragnę zapewnić, iż w budżecie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji nie zabraknie środków finansowych na uposażenia funkcjonariuszy i płace pracowników cywilnych oraz zakup paliwa do radiowozów oraz ich obsługi technicznej.

Podkreślenia wymaga, iż planowane oszczędności nie będą skutkowały zmniejszeniem liczby patroli na ulicach. Zmniejszenie wydatków rzeczowych nie przyczyni się także do zmniejszenia liczby stanowisk policyjnych w służbie prewencyjnej przeznaczonych do pełnienia służby patrolowej. Jednocześnie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji podejmuje starania, aby dzienna liczba policyjnych patroli pieszych i zmotoryzowanych kształtowała się na niezmiennym poziomie. Z tego też względu nie należy spodziewać się obniżenia bezpieczeństwa obywateli.

Ponadto uprzejmie informuję, iż kierownictwo Ministerstwa SWiA monitoruje na bieżąco rozwój sytuacji i podejmuje stosowne działania, aby ograniczenia środków finansowych nie wpływały w sposób istotny na realizację ustawowych zadań formacji bezpieczeństwa i porządku publicznego.

2 październik

MINISTERSTWO
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
A. Rapacki
z up. Adm. RAPACKI
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów